
Hominis Dignitati
人間の尊厳のために

南山大学は、1946年に設置された南山外国語専門学校を前身として開学
しました。その後、みなさまからのご支援を賜りながら8学部6研究科を擁する
総合大学に成長し、これまでに10万人を超える卒業生を輩出してまいりました。

2025年4月より返礼品付き寄附（「ほまれはここに我が南山」学生応援募金）
を開始しました。このご寄附は、部活動に打ち込む学生や国際性を磨き世界に
羽ばたく学生など、本学で学ぶ学生が充実した大学生活を送るための資金と
して活用させて頂きます。

ご寄附頂いた方には本学卒業生の企業から提供された商品をはじめ、多彩
な返礼品をご用意しております。つきましては、一人でも多くのみなさまに上記の
趣旨へご賛同いただき、本学の学生への温かいご支援、ご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。

学長　ロバート・キサラ
2025.4.1

10万人の
卒業生

1946年
1949年

1964年2000年
2017年

2025年
現在では 8 学部 6 研究科を
擁する総合大学に発展

全学部・全学科を
名古屋キャンパスに統合 瀬戸キャンパス開設

昭和区山里町の新校舎
（現在のキャンパス）に移転

南山大学開学
（1学部 4 学科）

南山外国語
専門学校設立



南山生
充実した大学生活を

送るための資金として活用。

みなさま
（ご寄附頂いた方）

本学卒業生
の企業

みなさまからのご支援は、留学に挑戦する学生の応援、課外活動やボランティア活動の支援、
学修環境の整備など学生生活全般をサポートするための資金として活用いたします。

問い合わせ先 南山大学 広報・募金課 E-Mail : nzn-kifu@nanzan-u.ac.jp　 Phone : 052-832-3113　 FAX : 052-832-0666

個人情報の取り扱いについて
「人間の尊厳のために」を教育モットーとする南山大学では、プライバシー保護と基本的人権の尊重の観点から、入学時、学生生活などなまざまな場面において、皆さまから収集した個人情報を、適正に、
最大限の配慮をもって取り扱うために「南山大学個人情報保護に関するガイドライン」（https：//www.nanzan-u.ac.jp/Menu/privacy/kojinjyoho.html 参照）を定めるとともに、「個人情報保護委員会」
を設置しています。お預かりした個人情報は、寄附に関わる手続き以外には使用いたしません。ただし、南山学園に対する個人の寄附は所得控除や税額控除といった税制上の優遇措置が講じられていま
す。これにより、お預かりした個人情報を文部科学省や地方自治体に提供する場合があります。また、当法人の①役員、②役員と親族関係を有する方、③役員と特殊の関係にある方からの寄附の情報
は、条件によって閲覧に供する場合がありますので、詳細についてはお問い合わせください。
なお、寄附をいただいた方への謝意を表すため、ご芳名を大学広報誌等に掲載させていただいております。匿名を希望される場合は、お申し出ください。

ご寄附のお願い

ご寄附頂いた方には本学卒業生の
企業から提供された商品をはじめ、
多彩な返礼品をご用意しております。
つきましては、一人でも多くのみなさま
に本趣旨へご賛同いただき、本学の
学生への温かいご支援、ご協力を賜り
ますようお願い申し上げます。

支払い方法
下記のお支払い方法をご利用になれます。
【クレジットカード】 VISA・MASTER・JCB・
AMEX・DINERS のカードがご利用可能です。

返礼品の発送について
ご寄附手続き完了後、すみやかに発送の準備を
いたします。概ね 2 週間～1カ月程にて商品を
お届けいたします。

寄附種類および
税制上の優遇措置
南山大学への寄附金は、税制
上の優遇措置（寄附金控除）
が受けられます。

寄附金受領証明書の発行について
寄附金受領証明書は南山大学への入金確認後に
発行いたします。 お申込みから本学への入金ま
でに1か月程度かかることがありますので、予め
ご了承ください。

寄附特典（返礼品）
ご協力のお願い

南山大学では寄附事業にご協力頂ける
卒業生企業（経営者の方）を募集して
おります。募金特設サイトに御社の
商品（サービス）を寄附特典として掲載
し、御社の紹介をさせていただきます。 
寄附特典（返礼品）にご協力のほど、
よろしくお願いいたします。

「ほまれはここに我が南山」

学生応援募金特設サイト

学生応援募金特設サイト

https://homare.nanzan-u.ac.jp

詳細はこちら

詳細はこちら

https://www.nanzan-u.ac.jp/Menu/bokin/homare/

ご寄附

返礼品 商品代支払い

商品登録

充実した
大学生活のために


